
Obec Žernovník 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky, zadávané podle § 6, § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a podle Vnitřní 
směrnice č. 11 – Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

Název veřejné zakázky: Dopravní automobil pro JSDH 

Číslo zakázky: 201600637289 

Zadavatel: Obec Žernovník 
Sídlo: Žernovník 2, 679 21 Černá Hora 
IČ: 00637289 
DIČ: CZ00637289 
Zastoupený: Josef Zvěřina, starosta 
Kontaktní osoba - administrátor 
zakázky: 

Ing. Tomáš Dudek 
Telefon, email: 605 188 459, dudekt@email.cz  

A. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
Předmětem veřejné zakázky je pořízení nového dopravního automobilu v 

provedení „Z“ (základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou 
hmotností od 3000 do 3500 kg (dále jen „DA“) 

B. TECHNICKÉ PODMÍNKY VOZIDLA: 
Dopravní automobil (dále DA) splňuje požadavky předpisů pro provoz vozidel na pozemních 

komunikacích v České republice a vyhlášky MV 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhlášky 53/2010 Sb., (doložené ověřenou kopií certifikátu vydaného pro 
daný typ DA autorizovanou osobou na jméno uchazeče. Požadavky plynoucí z výše uvedených 
vyhlášek lze doložit prohlášením o shodě výrobku). 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového dopravního automobilu  
v provedení „Z“ (základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou 
hmotností od 3000 do 3500 kg (dále jen „DA“) 

2. DA splňuje požadavky:  
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje 

k provedení a vybavení DA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla 
část II. (technický průkaz), 

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 
znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložené při dodání DA kopií certifikátu vydaného pro 
požadovaný typ DA autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku, 

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany  
ve znění pozdějších předpisů, 

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 

3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., DA splňuje s níže uvedeným upřesněním: 

3.1 K bodu 9 a 14 přílohy č. 1 
DA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA vybaven zásuvkou pro dobíjení 
a konzervaci akumulátorových baterií  
 230 V RETTBOX, součástí zásuvky je inteligentní nabíjecí zařízení. 
Součástí dodávky je příslušný protikus.  

3.2 K bodu 10 přílohy č. 1 
S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině je pro DA použit automobilový podvozek se 
jmenovitým měrným výkonem nejméně 20 kW.1000kg-1 největší technicky přípustné 

mailto:dudekt@email.cz


hmotnosti DA.  

3.3 K bodu 13 přílohy č. 1 
Kabina osádky DA je vybavena analogovou radiostanicí kompatibilní s typem DM 2600, 

výrobce Motorola a příslušnou střešní anténou, které pro montáž dodá výrobce DA. 
Analogová radiostanice musí splňovat požadavky Vyhl. č. 69/2014 Sb., Příl. č. 1 

3.4 K bodu 16 přílohy č. 1 
DA je vybavena dvěma požárními světlomety 12 V se světelným tokem každého světlometu 
nejméně 1300 lm. Požární světlomety mají magnetické uchycení a jsou vybaveny kabelem 
o délce nejméně 3 m pro napojení na elektroinstalaci DA. Světlomety, kabely a vně karoserie 
umístěné zásuvky pro připojení mají krytí nejméně IP 54.  

3.5 K bodu 16 přílohy č. 1 
Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno vně umístěnými zdroji neoslňujícího světla typu 
LED částečně zapuštěného do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástavby. 

3.6 K bodu 17 až 23 přílohy č. 1 
Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvoří nejméně sedadlo pro 

velitele a pro strojníka, druhé řady sedadel pro tři hasiče a třetí řady sedadel pro tři hasiče, 

nebo tři evakuované osoby při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva. 

3.7 K bodu 20 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena:  
  klimatizační jednotkou a druhým výměníkem topení umístěným v prostoru druhé a třetí 

řady sedadel.  
 topením nezávislým na chodu motoru a jízdě. 

3.8 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je jednoprostorová nedělená s nejméně třemi dveřmi, z nichž alespoň jedny 
jsou posuvné. 

3.9 K bodu 22 přílohy č. 1  
Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro ruční radiostanice a dvěma kusy 
přenosných analogových radiostanic v souladu s vyhláškou uvedenou v bodě 3.3. Úchyty 
pro montáž a radiostanice 
 dodá výrobce DA.  

3.10 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro ruční svítilny typu Survivor, 
výrobce Streamlight. Úchyty pro montáž a 2 ks ručních svítilen. 
 dodá výrobce DA. 

3.11 K bodu 22 přílohy č. 1  
DA je v kabině osádky vybavena:  

 autorádiem, 

 v dosahu sedadla velitele vybavena dvěma samostatnými automobilovými zásuvkami 
s napětím 12 V a elektrickým proudem 8 A, dále dvěma zásuvkami USB 
s elektrickým proudem nejméně 2 A pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních 
telefonů. 

3.12 K bodu 23 přílohy č. 1 
Zvláštní výstražné zařízení typu „rampa“ (velikosti nejméně 3/5 šířky DA) umožňuje 
reprodukci mluveného slova a jeho světelná část modré barvy je opatřena 
synchronizovanými LED zdroji světla. Součástí zvláštního výstražného zařízení jsou dvě 
LED svítilny vyzařujícími světlo modré barvy, které jsou umístěny na přední straně kabiny 
osádky v prostoru pod předním oknem. Tyto svítilny se zapínají současně se zvláštním 
výstražným zařízením a lze je v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem. 
 

3.13 K bodu 26 přílohy č. 1 
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny 
z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

3.14 K bodu 35 přílohy č. 1 



Oranžová blikající světla na zadní stěně účelové nástavby jsou v provedení LED a jsou 
sdružena do jednoho celku, v počtu nejméně čtyř světelných zdrojů. 

3.15 K bodu 36 přílohy č. 1 
Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva 
 RAL 3000.  
Bílý vodorovný pruh je umístěn po obou stranách karoserie DA v celé její délce. 

3.16 K bodu 37 přílohy č. 1 
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je 
umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“, v druhém řádku je název obce „ŽERNOVNÍK“. 

3.17 K bodu 42 přílohy č. 1 
Na přední části karosérie kabiny osádky pod předním oknem je umístěn nápis „HASIČI“ 
o výšce písma 100 až 200 mm. 

3.18 K bodu 37 a 42 přílohy č. 1 
Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

3.19 K bodu 7 přílohy č. 2 
DA je vybaven tažným zařízením typu ISO-50X pro připojení požárního přívěsu kategorie O2 
o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg.  

3.20 K bodu 8 přílohy č. 2 
Kabina osádky DA je vybavena nejméně osmi sedadly. Sedadla jsou umístěna ve třech 
řadách, orientovaná po směru jízdy. 

4. Výrobce DA (dodavatel) dodá požární příslušenství podle vyhlášky č. 35/2007 Sb., ve znění 
vyhlášky č. 53/2010 Sb. 

5. DA není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou ani 
požárním čerpadlem.  

6. Zavazadlový prostor DA je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie a při uložení 
předepsaného rozsahu požárního příslušenství:  
a) umožňuje uložení zavazadel v počtu shodném s počtem sedadel s velikostí každého 

nejméně 120 l a hmotností nejméně 30 kg,  
b) má rozměry nejméně 1000 x 700 mm ve výšce 900 mm a nejméně čtyři kotvící body s 

tažnou silou každého nejméně 3 kN. 

7. DA je konstruován s uspořádáním náprav 4 x 2.  

8. DA je vybaven zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným 
zařízením. 

9. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz na 
blátě a sněhu. 

10. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce. 

11. Součástí DA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním 
předpisem. Veškeré příslušenství potřebné pro výměnu kola je umístěno v DA a je součástí 
dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k DA je dodáno samostatně, příbalem. 

12. Pro výrobu DA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který  
není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti. 

13. Technická životnost DA je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární 
ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je DA plně 
funkční. 

14. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA 
splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným 
dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

15. Pokud jsou v těchto podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní 
označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí 
pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, umožňuje 



zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení. Variantní řešení se 
nepřipouští. 

 

C. Další technické podmínky 

16. Celková výška vozidla je v nezatíženém stavu maximálně 2 680 mm. 

17. Vznětový motor s minimálním výkonem 90 kW splňující normu EURO V, nebo vyšší. 

18. Za všemi koly jsou umístěny lapače nečistot. 

19. Vozidlo je vybaveno signalizací překážky při couvání. 

20. Stavitelný volant. 

21. Centrální zamykání všech dveří. 

22. Denní svícení. 

23. Ochranný štít chladiče a olejové vany. 

24. Vnější zpětná zrcátka jsou vyhřívaná. 

25. Vozidlo je vybaveno auto radiem. 

26. Zadní dveře prosklené. 

27. Boční a zadní skla jsou v provedení s tónovaným krytím se sníženým náhledem dovnitř 
vozidla. 

28. Podvozek bude vybaven dle vyhlášky č. 341/2002 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, lékárničkou, náhradními pojistkami, žárovkami, trojúhelníkem, 
reflexní vestou, atd. 

29. Všechny položky požárního příslušenství dodané dodavatelem jsou nové a dosud 
nepoužívané, splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena příslušným 
dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě, záruční listy, apod.). 

30. Všechna zařízení použitá pro montáž do DA splňují obecně stanovené bezpečnostní 
předpisy a jsou doloženy příslušným dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě, 
apod.). 

31. Technická dokumentace dodaná s vozidlem (kromě jinde uvedených dokladů): 
- 1x český návod k obsluze DA (nástavba + podvozek) v písemné a elektronické podobě,  
- záruční listy a české návody k obsluze k dodaným zařízením, 
- dokumentace pro registraci DA v ČR 
- osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz) 
- revizní zpráva elektro (pokud je DA vybaven elektrickým zařízením) 

 

Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své 

nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 

ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů a svých zkušeností. 



4. PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 1.050.000 Kč s DPH. 

Součástí nabídkové ceny bude i uvedení do chodu technikem vyslaným 

dodavatelem a školení v místě plnění v rozsahu minimálně 2 hodin obsahujícím 

seznámení s obsluhou při zásahu, pravidelnou údržbou, identifikací závad atd. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 
Vyšší nabídková cena není důvodem k vyřazení nabídky. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ZADÁVACÍ LHŮTA 

a. Doba plnění: dodání do 15.11. 2016 

b. Místo plnění: obec Žernovník, okres Blansko 

c. Zadávací lhůta: Zadávací lhůta, tj. minimální doba, po kterou je uchazeč svojí nabídkou 
vázán, je 90 dnů od uplynutí lhůty pro doručení nabídky. 

6. POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští varianty. 

7. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PROHLÍDKA MÍSTA 

 Zadávací dokumentace je zveřejněna na internetových stránkách obce a na profilu zadavatele 
pod odkazem:  

  

http://www.zernovnik.cz/aadokumenty/UredniDeska/D284.pdf 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00637289 

 
Dodatečné informace budou poskytovány pouze emailem a budou zveřejněny na profilu 
zadavatele. Dotazy je možno zasílat nejpozději do termínu 31.8.2016. Prohlídka místa plnění se 
nepředpokládá. 

8. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY: 

a) Základní kvalifikační předpoklady 
 čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů - Příloha č. 2 

b) Profesní kvalifikační předpoklady 
 prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku 
 prostá kopie příslušného oprávnění k podnikání 

c)Technické kvalifikační předpoklady 
 uchazeč doloží čestným prohlášením reference o dodávce min. 2 dopravních automobilů 
dle vyhlášky MV 35/2007 Sb. od data zveřejnění veřejné zakázky ve výši min. 500 000 Kč s 
DPH v posledních 3 letech – Příloha č. 3 

Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů nesmí být k poslednímu dni (ke dni 
podání nabídek), ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 

http://www.zernovnik.cz/aadokumenty/UredniDeska/D284.pdf
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00637289


9. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

a) Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce v písemné formě, a to v jednom 
originále. Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

 
b) Nabídky budou podány doporučeně poštou na adresu: 

 

Obec Žernovník, Žernovník 2, Černá Hora, 679 21, nebo osobně v úřední hodiny  
 
označené heslem: „Neotvírat – veřejná zakázka – Dopravní automobil“ 

Termín pro podání nabídek: do 7.9. 2016 19:00 hodin 

c) Nabídka bude zpracována v požadovaném členění: 

krycí list nabídky – Příloha č. 1 
čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů – Příloha č. 2 
dokumenty k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů (prosté kopie) 
dokumenty k prokázání technických kvalifikačních předpokladů – Příloha č. 3 
souhlas se zveřejněním dokumentů – Příloha č. 4 
vyplněná tabulka specifikace – Příloha č. 5 
návrh kupní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, dodržující obchodní a platební 
podmínky – kapitola 10  

d) Jednotlivé listy nabídky budou očíslovány a nabídka bude pevně svázána tak, aby jednotlivé 
listy nabídky nemohly samovolně ze svazku vypadnout. 

e) Nabídková cena bude zpracována na základě této zadávací dokumentace. Tato cena bude 
stanovena jako nejvýše přípustná a bude zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním 
předmětu díla. Nabídková cena bude zpracována bez DPH, samostatně sazba DPH a nabídková 
cena včetně DPH. 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Dodání DA dle specifikace veřejné zakázky. 

Součástí dodávky bude i uvedení do chodu technikem vyslaným dodavatelem a 

školení v místě plnění v rozsahu minimálně 2 hodin obsahujícím seznámení s 

obsluhou při zásahu, pravidelnou údržbou, identifikací závad atd. 

Záruční lhůta na dodaný DA bude poskytnuta na: 

- dodávku jako celek v délce minimálně 24 měsíců 

- na vady karoserie v délce minimálně 60 měsíců 

Dodavatel se smluvně zavazuje k zajištění servisu v ČR minimálně na 10 let následujících od 
data předání. 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy, splatnost faktury 14 dní po předání a převzetí předmětu 
zakázky. 

Prodávající ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 
Sb. v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že se v průběhu poskytování 
zdanitelného plnění dle této smlouvy stane prodávající nespolehlivým plátcem dle zákona o 
DPH, je oprávněn kupující uhradit prodávajícímu fakturovanou částku za plnění předmětu 
smlouvy sníženou o daň z přidané hodnoty. V takovém případě kupující uhradí daň z přidané 

http://min.na/


hodnoty z poskytnutého zdanitelného plnění správci daně prodávajícího, a to dle § 109a zákona 
o DPH – kupující v tomto případě není vůči prodávajícímu v prodlení s úhradou daně z přidané 
hodnoty. 

Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v 
platném znění. 

11. KRITERIA A ZPŮSOB VYHODNOCENÍ NABÍDEK: 

Nabídky budou hodnoceny podle jediného kritéria, a to nejnižší nabídkové ceny v Kč, včetně 
DPH. 

Nejnižší nabídková cena váha – 100% 

12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Zadavatelem ustanovená komise otevře včas a řádně doručené obálky s nabídkami na jednání 
hodnotící komise, která proběhne bezprostředně po uplynutí lhůty k podání nabídek v budově 
OÚ Žernovník. Obálky doručené po termínu budou uchazečům neotevřené vráceny zpět. 
Otevírání obálek je veřejné pro všechny uchazeče.  

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
nepřijmout žádnou nabídku, právo kdykoliv zrušit zadávání zakázky a právo upravit předmět 
plnění dle svých finančních možností. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit zakázku do doby 
podpisu smlouvy z důvodu nepřiznání dotace z programu Ministerstva vnitra ČR „Dotace pro 
jednotky SDH obcí“ na rok 2016. 

 Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní 

jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, 

které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, 

umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení. 

Uchazeč podáním nabídky v určeném termínu deklaruje bezvýhradné přijetí podmínek 
této soutěže. Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a podává-li samostatnou 
nabídku, nemůže současně být i subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel, který také 
podává nabídku, prokazuje splnění kvalifikace ani i podat společnou nabídku s jiným/i 
dodavatelem/i. 
 Smlouva a krycí list musí být podepsány odpovědným zástupcem uchazeče.  Zadavatel 
si vyhrazuje právo vyloučit nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou cenou. 

Veškeré informace o veřejné zakázce budou zveřejněny na profilu zadavatele: 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00637289 
 
Oznámení o výsledku bude zasláno uchazečům e-mailem do 5 dnů od rozhodnutí výběrové 
komise. 
 
 
 
 
 
 
 

V Žernovníku dne 19. 8. 2016   …………………………….. 

          starosta obce Žernovník 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00637289


Přílohy: 

 
Příloha č. 1 – krycí list 
Příloha č. 2 – čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 3 – technické kvalifikační předpoklady 
Příloha č. 4 – souhlas se zveřejněním dokumentů 
Příloha č. 5 – specifikace DA 
 


